[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУСАНИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2016г                                                                              №  155
Об утверждении  стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории
Сусанинского сельского поселения на 2017 год.

        В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 и  ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным Законом о федеральном бюджете на 2011 год, принятым 24.11.2010 г. Государственной Думой РФ и подписанным 13.12.2010 г. Президентом РФ, Постановлением Правительства РФ  от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг по погребению, подлежащий возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» и руководствуясь Уставом МО «Сусанинское сельское поселение»,
Совет депутатов МО «Сусанинское сельское поселение»

Р Е Ш И Л:

   1.Утвердить:
а) стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год в размере 5 583,36 рублей на одно погребение.

б) гарантированный перечень услуг по погребению на 2017 год (Приложение № 1)
  2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании газеты «Гатчинская правда» и вступает в силу с 01 февраля 2017 года.
Глава МО «Сусанинское сельское поселение»                     Е. Ю. Вахрина
Приложение № 1
 к решению Совета депутатов
МО «Сусанинское сельское поселение

от 22.12.2016г. № 155
Расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 01 февраля 2017 года, определяемой органами местного самоуправления.

	№
	Вид услуги
	Тариф (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	277,43

	2
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2607,52

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематории)
	1337,56

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1360,85

	Итого:
	5 583,36

Примечание:

- в стоимость услуги п.2 «Предоставление гроба и других принадлежностей» включена стоимость услуги «облачение тела» 348, 91 рублей.